ҠAPAP                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        04 декабрь 2020 й.                     № 57                   04 декабря 2020 г.

Об утверждении Положения

 о проведении конкурса «Мой новогодний дом»

на территории сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан, в целях новогоднего оформления и улучшения внешнего облика

зданий, жилых домов, улиц и площадей, создания праздничной атмосферы и выявления

лучших исполнителей образного, цветового и светового решения объектов в преддверии

новогодних праздников,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Мой новогодний дом» на

территории сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса «Мой новогодний дом» на

территории сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан (приложение № 2).

3. Настоящее постановление разместить в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики

Башкортостан www.sppodlesnoe.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Подлесненский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район РБ                                             И.Л.Маркелова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

сельского поселения Подлесненский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДЛЕСНЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ПОДЛЕСНЫЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ

ХАКИМИӘТЕ

Республики Башкортостан

№57 от 04 декабря 2020

Положение

о проведении конкурса «Мой новогодний дом» на территории сельского

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и

подведения итогов Конкурса «Мой новогодний дом».

1.2. Конкурс «Мой новогодний дом» (далее - конкурс) проводится в

целях:

стимулирования нестандартного творческого подхода к оформлению

населенных пунктов, расположенных на территории сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан к новогодним праздникам;

повышения эстетического и художественного уровня праздничного

оформления;

создания праздничной атмосферы для жителей и гостей населенных

пунктов в новогодние праздники.

2. Задачи конкурса

2.1. Улучшение качества художественного оформления и

благоустройства территории населенных пунктов к новогодним праздникам.

2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в

оформлении жилых домов, зданий и территорий населенных пунктов.

2.3. Развитие и реализация инициативы населения по организации и

проведению новогодних и рождественских мероприятий, создание условий

для активного семейного отдыха жителей сельского поселения в зимний

период, привлечение граждан к участию в работе по благоустройству,

создание праздничной атмосферы на территории сельского поселения.

2.4.Развитие творческой и общественной активности населения.

В текущем 2020 году смотр-конкурс проводится в данном формате ввиду

неблагоприятной эпидемиологической обстановкой в Республике

Башкортостан, связанной с риском распространения новой коронавирусной

инфекции, не позволяющей массового скопления людей.

3. Организаторы и участники конкурса

3.1. Организатором конкурса является Администрация сельского

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

3.2. Участниками конкурса являются жители сельского поселения.

4. Сроки проведения конкурса

Конкурс проводится с 10 декабря по 25 декабря текущего года.

5. Порядок проведения и организация Конкурса

5.1. Для проведения Конкурса создается конкурсная комиссия, состоящая

из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной

комиссии.

5.2. Состав конкурсной комиссии утверждается Постановлением

Администрации сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

5.3. Конкурсная комиссия объявляет Конкурс и выявляет победителей

Конкурса.

5.4. Решения конкурсной комиссии принимаются путем открытого

голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании

членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается

Председателем конкурсной комиссии.

5.5. Заявки для участия в конкурсе (приложение к настоящему

Положению) подаются участниками в конкурсную комиссию не позднее 18

декабря текущего года.

6. Критерии оценки конкурса

Критерии оценки в каждой номинации:

соответствие стиля оформления новогодней тематике;

наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, горка, гирлянды, новогодние

игрушки, сказочные персонажи и т.п.);

единство стиля оформления; целостность композиции;

уникальность, оригинальность идеи, креативность замысла; художественная и

эстетическая зрелищность;

применение нестандартных творческих и технических решений;

использование современных технологий;

санитарно-техническое состояние объекта и прилегающей к нему территории;

масштаб выполненной работы; выразительность и мастерство исполнения;

разнообразие и необычность используемых материалов.

7. Порядок подведения итогов и награждение победителей

8.1. По итогам проведения Конкурса предусмотрено одно первое место,

одно второе место, одно третье место.

8.2. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса

согласно поданным заявкам по результатам выезда по населенным пунктам.

8.3. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией, не позднее 25

декабря текущего года.

8.4. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и

подписывается председателем и всеми членами конкурсной комиссии.

8.5. Победители, занявшие призовые места конкурса, награждаются

памятными подарками или денежными сертификатами.

8.6. Информация о результатах конкурса размещается на официальном

сайте сельского поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

сельского поселения Подлесненский

сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

№57 от 04 декабря 2020

Состав комиссии

по проведению конкурса «Мой новогодний дом» на территории сельского

поселения Подлесненский сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Председатель комиссии – Маркелова Инна Леонидовна – глава сельского

поселения Подлесненский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

Заместитель председателя – Бражников Александр Васильевич –

директор ООО «СП «Дружба»;

Секретарь комиссии – Газизянова Олеся Фаниловна – специалист 1

категории Администрации сельского поселения Подлесненский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан;

Члены комиссии:

Бормисова Татьяна Евгеньевна – главный бухгалтер ОО «СП «Дружба»;

Ефимова Светлана Алексеевна - депутат Совета сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан;

Ахмадеев Азат Ринатович – депутат Совета сельского поселения

Подлесненский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан;

Евдокимова Надежда Юрьевна – директор МОБУ СОШ с. Ишпарсово.

Приложение

к Положению о проведении конкурса

«Мой новогодний дом» на территории

сельского поселения Подлесненский

сельсовет муниципального

района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе «Мой новогодний дом»

ФИО

адрес __________________________________________________________________

Текстовая часть (кратко отразить проведённую работу по выполнению показателей

конкурса).

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

Телефон/email ___________________________________________________________

_________________________     ____________________

          Дата         Подпись

* К заявке могут прикладываться приложения с фотоматериалами в электронном

виде